РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2023 г. №37-р
Об определении мест для применения и
использования пиротехнических изделий
населением в период празднования новогодних
и рождественских праздников на территории
Быстринского сельского поселения

 В целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории Быстринского сельского поселения с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479, руководствуясь Уставом Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1.  Определить на территории Быстринского сельского поселения места применения и использования населением пиротехнических изделий:
            - д. Быстрая: ул. Школьная, в районе детской игровой площадки, на землях сенокошения (кадастровые номера: 38:25:000000:1015, 38:25:000000:1012);
            - с. Тибельти: на земельном участке в районе памятника участникам Великой Отечественной войны.
            2. Применение и использование населением пиротехнических изделий в соответствии с инструкцией по их применению на указанных площадках разрешается при обеспечении расстояния не меньше 150 метров до жилых домов, иных построек и сооружений, деревьев и линий электропередач.
	В иных местах и в иное время использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.
	3. Гражданам после завершения праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических средств, произвести утилизацию отходов в установленном порядке.
 4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского образования», в сети «Интернет» на официальном сайте быстринское.рф,  а также на информационных стендах.
 5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                                             Н.Г. Чебоксарова